Администрация
Вачского муниципального района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2017 ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ № 433
О внесении изменений в постановление

от 22.10.2013 года № 801

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством,

приняв во внимание представление прокуратуры Вачкого района от 10.05.2017 №
5-2-2017 об устранении нарушений требований законодательства об образовании,
администрация Вачского муниципального района Нижегородской области
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Вачского муниципального района
Нижегородской области от 22.10.2013 года № 801 «Об упорядочении родительской
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных
программ дошкольного образования, находящихся на территории Вачского
муниципального района» (далее - Постановление) следующие изменения:
​ 1.1. п.2.1. изложить в следующей редакции:
«За присмотр и уход за ребенком учредитель организации, осуществляющей
образовательную деятельность, устанавливает плату, взимаемую с родителей
(законных представителей) (далее - родительская плата), и ее размер, если иное не
установлено настоящим Федеральным законом. Учредитель вправе снизить размер
родительской платы или не взимать ее с отдельных категорий родителей (законных
представителей) в определяемых им случаях и порядке. В случае, если присмотр и
уход за ребенком в организации, осуществляющей образовательную деятельность,
оплачивает учредитель, родительская плата не устанавливается.»;
​ 1.2. п.2.2. Положения об упорядочении родительской платы за присмотр и уход
за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования,
находящихся на территории Вачского муниципального, утвержденного
Постановлением исключить.
​ 1.3. п.2.4. дополнить предложением следующего содержания:
«Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях не может быть выше ее
максимального размера, устанавливаемого нормативными правовыми актами
субъекта Российской Федерации для каждого муниципального образования,
находящегося на его территории, в зависимости от условий присмотра и ухода за
детьми.».
​ 2. Обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном
сайте администрации Вачского муниципального района Нижегородской области в
сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления образования администрации Вачского муниципального
района Нижегородской области С.Н. Сачкова.

Глава администрации ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ С.В. Лисин

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_174001/#dst100020